
                                     

                                                                      Ε Π Α Ν Α Λ Η Ψ Η   Σ Τ Ο  Ο Ρ Θ Ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------------------------------ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 

Προγράμματος Προμηθειών 
-------------------- 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Εφραιμίδου Γλυκερία  
Τηλέφωνο: 210.212.5190 
E-mail:              gefraimidou@minagric.gr 

                     Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 
                     Αθήνα       07/06/2021    
 
                     Αριθ. πρωτ.:  1530/149655 
 
 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ : « Έγκριση διενέργειας Ηλεκτρονικού Εθνικού (κάτω των ορίων του άρθρου 
5 του ν.4412/2016 (Α'147) ανοικτού διαγωνισμού , με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας - τιμής , για τη Μελέτη και Πιλοτική Εφαρμογή του μοντέλου των “τριών 
γραμμών άμυνας” στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  
       α. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 
ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα».  

       β. Του Π.Δ.70/15 (ΦΕΚ 174/Α'/2014) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού , Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

       γ.  Του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

2. Το ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».      

3. Το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».  
4. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

mailto:gefraimidou@minagric.gr


                                     

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις».  

5. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-  

       Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικας)- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

6. Το αρθρ. 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων 
της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

7. Το ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο». 

8. Την παρ. Ζ του αρθρ. 1 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» του ν. 4152/2013 
(Α’ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013».  

9. Το ν. 4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις- Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 312/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

10. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».  

11. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Το Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 
δημόσια έγγραφα και στοιχεία». 

13. Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
14. Το Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών». 
15. Την αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

16. Την αριθ. 56902/2017 (Β’ 1924) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

17. Το ν. 4314/2014 και ειδικότερα του άρθρου 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α) και 
του άρθρου 20, παρ. 4, όπως ισχύει. 

18. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17.12.2014 με 
αριθμό C(2014) 10138final/17-12-2014 για την έγκριση ορισμένων στοιχείων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (Κωδικός 
CCI2014GR05M2OP001/17-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με την 



                                     

Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2018) 8937 
final/13-12-2018 (αριθ. πρωτ. ΕΥΔ ΜΔΤ: 3417/27.12.2018) και ισχύει. 

19. Την με αριθ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 Υ.Α. με θέμα: 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ 
αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020- Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων”»(ΦΕΚ5968/τ.Β΄/31-12-2018). 

20. Την παρ. 7 του αρ. 11 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ A’ 133/07.08.2019) σύμφωνα 
με το οποίο «η Ειδική Γραμματεία Διαρθρωτικών Προγραμμάτων που 
συστάθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 2 του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) 
μετονομάζεται σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου». 

21. Την αριθ. 55231/ΕΥΘΥ 474/21-05-2015(ΦΕΚ 949/Β/27-05-2015) Υ.Α. με τίτλο 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ του άρθρου 5 παρ.2 του ν.4314/2014 και αντικατάσταση 
της αριθ.οικ.202/2008 (ΦΕΚ 155/Β’/01-02-2008) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει», όπως έχει τροποποιηθεί με 
την Υπουργική Απόφαση 15619/ΕΥΘΥ/193(ΦΕΚ 500/τ.Β΄/29-02-2016) και 
ισχύει. 

22. Την με αριθ. πρωτ. 2637/17-10-2018 Πρόσκληση (Κωδικό : 37_A.3.2_00) της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο των Αξόνων 1 «Διοικητική 
και οργανωτική μεταρρύθμιση για την αύξηση της αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας του Δημοσίου Τομέα στις 11 περιφέρειες», 2 
«Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση για την αύξηση της 
αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας του Δημοσίου Τομέα στην ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ» και 3 «Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση για την αύξηση 
της αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας του Δημοσίου Τομέα στο 
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» (ΑΔΑ: 6Τ4Κ465ΧΙ8-ΚΥΓ), όπως έχει τροποποιηθεί με τη με 
αριθ. πρωτ. 685/14-03-2019 1η Τροποποίηση (ΑΔΑ: 7ΝΖΘ465ΧΙ8-ΝΕ8) και με 
τη με αριθ. 1545/07-06-2019 2η Τροποποίηση (ΑΔΑ: 6ΨΘΑ465ΧΙ8-9Ε2). 

23. Την αριθ. 1528_128502/03-06-2019 (ΑΔΑ:ΡΓΠΥ4653ΠΓ-Δ7Ρ) Απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «Σύστασης, 
συγκρότησης και ορισμού μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το 
έργο Μελέτη και πιλοτική εφαρμογή του μοντέλου των ‘ τριών γραμμών 
άμυνας ’ στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων(ΥΠΑΑΤ)». 

24. Το με ID 71098/04-07-2019 Τεχνικό Δελτίο Πράξης (α.π. ΕΥΔ ΜΔΤ 1938/04-
07-2019) με τίτλο: «Μελέτη και πιλοτική εφαρμογή του μοντέλου των 
«τριών γραμμών άμυνας» στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» του Δικαιούχου ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 



                                     

ΤΡΟΦΙΜΩΝ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΜΔΤ και τα συνημμένα σε 
αυτό έγγραφα, για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Μεταρρύθμιση 
Δημοσίου Τομέα». 

25. Την αριθ. 1938/17-12-2019(ΑΔΑ: ΩΜΑ646ΜΤΛΡ-Ζ44 ΑΔΑΜ:21REQ008726495) 
Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Μελέτη και πιλοτική εφαρμογή του 
μοντέλου των τριών γραμμών άμυνας στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» με κωδικό ΟΠΣ 5045855 στο Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα 2014-2020». 

26. Την αριθ. 121/20175/21-01-2020 (ΑΔΑ:ΩΡ9Δ4653ΠΓ-Γ3Λ) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί « Τροποποίησης της 
αριθ. 1528_128502/03-06-2019 Ορθή Επανάληψη απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 
μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το έργο Μελέτη και πιλοτική 
εφαρμογή του μοντέλου των ‘τριών γραμμών άμυνας’ στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων(ΥΠΑΑΤ)”». 

27. Την αριθ. 137315/23-12-2020 ΚΥΑ (ΑΔΑ:ΩΚΧΜ46ΜΤΛΡ-ΙΗΔ) «Τακτοποίηση 
πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους 2020, 
χρηματοδότηση του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2021 και 
ρύθμιση σχετικών θεμάτων». 

28. Το από 02-06-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
965/12-05-2021 διατύπωση θετικής γνώμης της ΕΥΔ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΜΙΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί 
έγκρισης Διακήρυξης για το εν λόγω υποέργο. 

29. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» και, δη, την παράγραφο 2 του Άρθρου 37 αυτού, σε 
συνδυασμό με την αριθ. 2680/89848/2020 Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 251). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια ηλεκτρονικού εθνικού [κάτω των ορίων του 
άρθρου 5 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)] ανοιχτού διαγωνισμού, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, για τη Μελέτη και πιλοτική 
εφαρμογή του μοντέλου των “τριών γραμμών άμυνας” στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με τα αναλυτικώς 
αναφερόμενα στην αριθ.3537/ΓΕ/2020 Διακήρυξη. 

2. Το προς ανάθεση έργο (Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών 
συμβουλών και συμβουλών σε θέματα διαχείρισης) του υπό προκήρυξη 
Διαγωνισμού έχει αύξοντα αριθμό στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.): 90234. 

3. Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη, ύψους 108.932,76€ (εκατόν οχτώ  
χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα δύο ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για τις ως άνω υπηρεσίες, θα βαρύνει, τις 



                                     

πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και του Ευρωπαϊκού 
Κοινωνικού Ταμείου. 

4. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης του 
πλήρους σώματος της Διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), ήτοι, καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
υποβολής προσφορών: 22 Ιουνίου 2021, ώρα: 15:00. 

5. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία των υπηρεσιών υπόκειται σε κράτηση 
0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  Αμφότερες οι ως άνω κρατήσεις 
υπόκεινται, η κάθε μία ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% 
εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

6. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 8% επί της καθαρής αξίας 
(χωρίς το Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

7.  Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών την    
ομώνυμη Επιτροπή της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και 
Υποδομών, όπως εκάστοτε ισχύει. 

8. Ορίζουμε επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών και των δικαιολογητικών 
που θα υποβληθούν στο διαγωνισμό και προτάσεως στο αποτέλεσμα αυτού, 
η οποία αποτελείται  από τους παρακάτω υπαλλήλους ,σύμφωνα με το από 
15-09-2020 μήνυμα  ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης 
Γεωτεχνικών Ελέγχων και Επιθεωρήσεων:                                
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

      α) ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΛΑΣΙΩΤΗΣ – ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ , 
Πρόεδρος. 

      β)  ΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ – ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ, Τακτικό Μέλος.  

      γ) ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ – ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΣΜΟΥ, Τακτικό Μέλος. 

 

 

 

 



                                     

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

     α) ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΛΛΑΣ – ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ , Αναπληρωτής 
Πρόεδρος. 

     β)  ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΟΣ  – ΤΜΗΜΑ ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ, 
Αναπληρωματικό  Μέλος. 

     γ) ΣΥΛΒΙΑ ΔΑΝΟΠΟΥΛΟΥ – ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΣΜΟΥ, Αναπληρωματικό Μέλος. 

9. Περίληψη της Διακήρυξης του διαγωνισμού (Προκήρυξη) θα δημοσιευθεί: 
(α) στον ιστοχώρο του Προγράμματος «Διαύγεια» (www.diavgeia.gov.gr). και 
(β) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), 
στη διαδικτυακή πύλη www.eprocurement.gov.gr. 

10. Το  πλήρες σώμα της Διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο, σε ηλεκτρονική μορφή, 
στην πύλη του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)όπου θα λάβει χώρα ο διαγωνισμός (www.eprocurement.gov.gr)  
α.α.: 90234 , στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (www.minagric.gr), 
καθώς και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), στη διαδικτυακή πύλη www.eprocurement.gov.gr. 

11. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας.  

 

 

                                                                            

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων 

 

 

 

Δρ. Τσαγκαλίδης Δημήτριος 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/


                                     

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Γεωτεχνικών Ελέγχων και Επιθεωρήσεων 
2. Διεύθυνση Οικονομικών Ελέγχων , Επιθεώρησης και Συνεργατισμού 
3. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 
4. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
5. Διεύθυνση Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νομικών Προσώπων 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

Δ/νση Προμηθειών Διαχ/σης Υλικού & Υποδομών 

 


